
Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

田 園 都 市 線

渋 谷 計

代 官 山

メ ト ロ

中 目 黒

中 目 黒 計

祐 天 寺

学 芸 大 学

都 立 大 学

自 由 が 丘

大 井 町 線

自 由 が 丘 計

田 園 調 布

目 黒 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

目 黒 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

目 黒 線

新 丸 子 計

Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

目 黒 線

武 蔵 小 杉 計

元 住 吉

目 黒 線

元 住 吉 計

横 浜 市 交

日 吉

34,398

135,312

20,934

68,922

16,054

275,620

9,470

92,898

27,588

120,486

14,240

41,032

22,182

43,850

108,686

152,536

12,084

16,098

28,182

6,056

0

41,150

47,206

9,828

0

9,828

48,894

55,000

0

103,894

28,850

0

28,850

24,678

74,176

-9.3

8.8

-0.9

-2.9

5.0

2.2

7.7

2.6

2.9

2.6

1.0

1.6

1.2

1.8

2.7

2.5

2.1

3.9

3.1

2.2

－

0.2

0.5

0.7

－

0.7

5.2

0.9

－

2.9

0.7

－

0.7

5.1

0.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

3,273

95,182

2,632

93,745

8,452

203,284

22,950

40,949

29,630

70,579

15,872

34,743

25,504

53,603

64,223

117,826

11,787

9,980

21,767

8,526

0

21,391

29,917

10,303

0

10,303

5,240

62,199

0

67,439

17,745

0

17,745

0

49,139

-5.3

6.6

1.9

-2.4

4.0

1.9

7.4

1.4

-2.0

-0.1

1.5

2.2

1.5

1.0

3.2

2.2

-1.2

2.3

0.3

2.3

－

1.6

1.8

1.2

－

1.2

2.2

5.3

－

5.0

-0.3

－

-0.3

－

1.1

定 期 外 ％

37,671

230,494

23,566

162,667

24,506

478,904

32,420

133,847

57,218

191,065

30,112

75,775

47,686

97,453

172,909

270,362

23,871

26,078

49,949

14,582

0

62,541

77,123

20,131

0

20,131

54,134

117,199

0

171,333

46,595

0

46,595

24,678

123,315

-9.0

7.9

-0.6

-2.6

4.7

2.1

7.5

2.2

0.3

1.6

1.2

1.9

1.4

1.3

2.9

2.3

0.4

3.3

1.9

2.3

－

0.7

1.0

0.9

－

0.9

4.9

3.2

－

3.7

0.3

－

0.3

5.1

0.5

計 ％

478,904 

471,051 

600,893 

590,464 

567,048 

558,940 

538,572 

532,730 

503,388 

503,437 

506,256 

490,838 

2.1

2.0

2.1

2.1

2.1

2.1

2.0

2.1

2.1

2.1

1.8

1.8

％

東 京 急 行 電 鉄

東 横 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

9.839キロ
(-0.1％)

定 期 旅 客
9.188キロ
(-0.1％)

定期外旅客
9.569キロ
(-0.1％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 36 －



目 黒 線

日 吉 計

綱 島

大 倉 山

Ｊ Ｒ

菊 名

菊 名 計

妙 蓮 寺

白 楽

東 白 楽

反 町

Ｊ Ｒ

京 急

相 鉄

横 浜 市 交

横 浜 Ｍ Ｍ

横 浜

横 浜 計

合　　　計

11,991

110,845

62,808

33,938

45,492

36,948

82,440

14,104

29,656

7,054

6,044

40,334

24,926

29,442

4,734

49,632

54,970

204,038

1,404,454

3.9

1.6

2.3

2.9

4.2

-0.9

1.8

2.5

2.7

1.5

1.9

1.4

2.5

2.1

7.1

3.3

0.1

1.9

2.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

7,424

56,562

37,651

21,194

10,779

43,976

54,755

10,959

15,242

6,437

6,576

3,358

1,149

1,001

0

41,835

102,768

150,110

997,414

2.2

1.2

0.8

1.6

2.8

2.9

2.9

2.1

1.8

2.7

2.2

4.4

-0.9

-0.6

－

1.7

0.9

1.2

1.9

定 期 外 ％

19,415

167,407

100,459

55,132

56,271

80,924

137,195

25,063

44,898

13,491

12,620

43,692

26,075

30,443

4,734

91,467

157,738

354,148

2,401,868

3.2

1.5

1.7

2.4

3.9

1.1

2.2

2.3

2.4

2.0

2.1

1.7

2.4

2.0

7.1

2.6

0.6

1.6

2.0

計 ％

471,203 

439,094 

428,966 

352,338 

346,700 

353,293 

351,371 

354,149 

1.9

1.9

1.8

1.8

1.7

1.6

1.6

1.6

％

東 横 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 37 －



Ｊ Ｒ

メ ト ロ

都 交

目 黒

目 黒 計

不 動 前

武 蔵 小 山

西 小 山

洗 足

大 岡 山

大 井 町 線

大 岡 山 計

奥 沢

田 園 調 布

東 横 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

東 横 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

東 横 線

新 丸 子 計

Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

東 横 線

武 蔵 小 杉 計

元 住 吉

東 横 線

元 住 吉 計

横 浜 市 交

日 吉

東 横 線

日 吉 計

合　　　計

41,498

55,474

45,230

25,646

167,848

15,706

27,916

24,434

6,826

10,870

53,436

64,306

6,662

6,514

16,098

22,612

1,488

0

13,114

14,602

2,372

0

2,372

16,098

12,592

0

28,690

11,546

0

11,546

13,532

22,384

11,991

47,907

441,426

3.0

3.5

4.1

1.9

3.3

1.8

1.2

3.6

-0.3

3.7

1.9

2.2

0.6

2.6

3.9

3.5

9.1

－

2.8

3.4

3.5

－

3.5

4.9

3.6

－

4.4

3.6

－

3.6

6.0

5.4

3.9

5.2

3.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

8,249

36,749

16,928

29,608

91,534

13,786

24,226

11,982

7,804

10,149

34,512

44,661

7,076

5,629

9,980

15,609

2,139

0

7,478

9,617

3,799

0

3,799

2,328

14,748

0

17,076

6,105

0

6,105

0

14,423

7,424

21,847

275,122

1.2

3.7

4.2

1.5

2.8

2.3

2.0

1.5

2.0

4.1

2.7

3.0

0.9

-1.7

2.2

0.8

3.1

－

2.5

2.6

3.0

－

3.0

2.3

7.2

－

6.5

2.0

－

2.0

－

3.8

2.2

3.2

2.7

定 期 外 ％

49,747

92,223

62,158

55,254

259,382

29,492

52,142

36,416

14,630

21,019

87,948

108,967

13,738

12,143

26,078

38,221

3,627

0

20,592

24,219

6,171

0

6,171

18,426

27,340

0

45,766

17,651

0

17,651

13,532

36,807

19,415

69,754

716,548

2.7

3.6

4.1

1.7

3.1

2.0

1.6

2.9

0.9

3.9

2.2

2.5

0.7

0.6

3.3

2.4

5.5

－

2.7

3.1

3.2

－

3.2

4.6

5.5

－

5.2

3.0

－

3.0

6.0

4.8

3.2

4.6

3.0

計 ％

259,382 

253,453 

233,567 

213,813 

210,968 

147,306 

142,811 

122,786 

114,443 

111,574 

96,995 

81,745 

3.1

3.2

3.5

3.4

3.4

4.0

4.2

4.6

4.6

4.7

4.4

4.5

％

目 黒 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.364キロ
(0.9％)

定 期 旅 客
4.610キロ
(0.5％)

定期外旅客
5.074キロ
(0.8％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 38 －



Ｊ Ｒ

臨 海

大 井 町

大 井 町 計

下 神 明

戸 越 公 園

都 交

中 延

中 延 計

荏 原 町

旗 の 台

池 上

旗 の 台 計

北 千 束

大 岡 山

目 黒 線

大 岡 山 計

緑 が 丘

自 由 が 丘

東 横 線

自 由 が 丘 計

九 品 仏

尾 山 台

等 々 力

上 野 毛

二 子 玉 川

田 園 都 市 線

二 子 玉 川 計

Ｊ Ｒ

溝 の 口

田 園 都 市 線

溝 の 口 計

合　　　計

43,988

15,848

23,714

83,550

4,134

6,918

6,526

5,902

12,428

9,484

12,256

30,126

42,382

3,162

15,156

53,436

68,592

4,208

20,194

108,686

128,880

6,952

17,036

16,744

12,024

23,826

56,276

80,102

12,194

17,846

35,622

65,662

562,258

3.0

1.6

-2.2

1.2

16.1

0.6

6.6

-4.3

1.1

-1.8

3.3

3.7

3.6

3.3

5.1

1.9

2.6

4.2

2.3

2.7

2.7

1.4

2.6

0.7

1.6

19.8

2.5

7.1

7.3

4.6

2.2

3.7

3.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

5,767

753

49,081

55,601

4,031

7,309

0

10,003

10,003

6,937

12,052

19,042

31,094

3,804

12,960

34,512

47,472

5,383

34,749

64,223

98,972

6,171

12,741

12,242

10,340

33,068

26,853

59,921

1,265

20,833

13,637

35,735

407,756

3.4

-0.4

1.9

2.1

4.1

1.2

－

4.1

4.1

0.4

3.2

1.9

2.4

1.2

2.4

2.7

2.6

4.0

2.6

3.2

3.0

2.5

1.7

2.6

1.1

17.9

1.6

10.0

16.3

4.4

1.5

3.7

3.6

定 期 外 ％

49,755

16,601

72,795

139,151

8,165

14,227

6,526

15,905

22,431

16,421

24,308

49,168

73,476

6,966

28,116

87,948

116,064

9,591

54,943

172,909

227,852

13,123

29,777

28,986

22,364

56,894

83,129

140,023

13,459

38,679

49,259

101,397

970,014

3.0

1.5

0.5

1.5

9.8

0.9

6.6

0.8

2.4

-0.9

3.2

3.0

3.1

2.1

3.8

2.2

2.6

4.1

2.5

2.9

2.8

1.9

2.2

1.5

1.4

18.7

2.2

8.3

8.1

4.5

2.0

3.7

3.3

計 ％

139,151 

141,661 

141,316 

150,187 

150,140 

186,783 

188,489 

241,962 

243,101 

262,697 

255,847 

243,669 

230,630 

227,955 

137,020 

1.5

1.9

2.5

2.5

2.1

2.6

2.6

2.7

2.7

4.5

4.6

5.0

5.4

5.5

3.3

％

大 井 町 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.068キロ
(0.3％)

定 期 旅 客
4.389キロ
(0.4％)

定期外旅客
4.783キロ
(0.3％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 39 －



多 摩 川

東 横 線

目 黒 線

多 摩 川 計

沼 　 部

鵜 の 木

下 丸 子

武 蔵 新 田

矢 　 口 　 渡

Ｊ Ｒ

京 急

蒲  田

池 上 線

蒲 田 計

合　　　計

1,610

41,150

13,114

55,874

5,994

11,176

25,692

15,144

14,176

32,518

798

24,060

5,098

62,474

190,530

5.0

0.2

2.8

0.9

2.3

4.4

-3.0

1.7

0.9

0.7

8.4

0.6

2.6

0.9

0.7

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

2,165

21,391

7,478

31,034

4,768

8,322

11,251

10,541

9,900

4,658

0

26,973

2,715

34,346

110,162

2.8

1.6

2.6

1.9

1.5

2.5

-1.0

2.0

2.8

1.5

－

1.9

1.2

1.8

1.7

定 期 外 ％

3,775

62,541

20,592

86,908

10,762

19,498

36,943

25,685

24,076

37,176

798

51,033

7,813

96,820

300,692

3.7

0.7

2.7

1.3

1.9

3.5

-2.4

1.8

1.7

0.8

8.4

1.3

2.1

1.3

1.0

計 ％

86,908 

83,564 

80,087 

86,082 

89,654 

96,820 

1.3

1.3

1.3

1.2

1.2

1.3

％

多 摩 川 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

3.342キロ
(0.3％)

定 期 旅 客
3.181キロ
(0.1％)

定期外旅客
3.283キロ
(0.2％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 40 －



Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

東 横 線

渋 谷 計

池 尻 大 橋

三 軒 茶 屋

駒 沢 大 学

桜 新 町

用 賀

二 子 玉 川

大 井 町 線

二 子 玉 川 計

二 子 新 地

高 津

Ｊ Ｒ

溝 の 口

大 井 町 線

溝 の 口 計

梶 が 谷

宮 崎 台

宮 前 平

鷺 沼

た ま プ ラ ー ザ

横 浜 市 交

あ ざ み 野

あ ざ み 野 計

江 田

市 が 尾

藤 が 丘

青 葉 台

田 奈

Ｊ Ｒ

長 津 田

86,106

290,082

14,478

69,086

16,054

475,806

36,462

76,066

47,250

45,352

34,548

48,074

56,276

104,350

11,436

19,218

48,344

47,288

35,622

131,254

24,430

29,304

33,238

36,616

41,982

30,252

57,740

87,992

26,886

26,726

12,894

71,932

7,628

47,824

30,744

3.2

3.1

5.1

-0.7

5.0

2.7

0.5

3.2

4.4

2.5

3.4

15.8

2.5

8.2

7.9

4.0

3.5

1.0

2.2

2.2

3.6

4.5

2.2

2.5

3.8

2.6

0.1

1.0

2.6

2.6

0.9

1.6

-0.7

2.3

2.9

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

8,104

117,276

1,326

93,638

8,452

228,796

24,840

56,779

29,885

25,236

28,656

47,597

26,853

74,450

9,830

12,038

4,055

53,372

13,637

71,064

14,348

17,488

17,452

25,585

39,083

0

46,700

46,699

10,670

17,395

14,350

40,212

3,682

3,861

39,558

4.0

4.2

6.0

0.6

4.0

2.7

1.5

3.9

4.8

2.8

2.6

20.0

1.6

12.6

4.9

2.4

6.2

2.2

1.5

2.3

1.9

2.5

2.2

2.5

1.9

－

1.3

1.3

1.8

2.6

0.3

1.4

-0.2

1.7

2.8

定 期 外 ％

94,210

407,358

15,804

162,724

24,506

704,602

61,302

132,845

77,135

70,588

63,204

95,671

83,129

178,800

21,266

31,256

52,399

100,660

49,259

202,318

38,778

46,792

50,690

62,201

81,065

30,252

104,440

134,691

37,556

44,121

27,244

112,144

11,310

51,685

70,302

3.3

3.4

5.1

0.0

4.7

2.7

0.9

3.5

4.6

2.6

3.0

17.8

2.2

10.0

6.5

3.3

3.7

1.6

2.0

2.2

3.0

3.8

2.2

2.5

2.9

2.6

0.6

1.1

2.3

2.6

0.6

1.6

-0.5

2.3

2.8

計 ％

704,602 

670,523 

601,511 

561,665 

529,082 

523,554 

489,716 

478,447 

463,862 

547,814 

520,891 

493,284 

465,647 

436,153 

414,380 

342,917 

321,710 

303,622 

295,682 

233,385 

226,720 

2.7

2.8

3.0

2.9

3.1

3.4

2.8

2.6

2.5

2.1

2.0

1.9

1.9

1.8

1.7

2.0

2.0

2.0

1.9

2.1

2.3

％

田 園 都 市 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

11.142キロ
(-0.4％)

定 期 旅 客
8.720キロ
(-0.7％)

定期外旅客
10.252キロ
(-0.5％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 41 －



こ ど も の 国

長 津 田 計

つ く し 野

す ず か け 台

南 町 田

つ き み 野

小 田 急

中 央 林 間

中 央 林 間 計

合　　　計

4,782

83,350

7,848

7,460

20,292

5,398

40,578

29,858

70,436

1,576,154

-0.8

2.4

1.5

-0.3

2.0

5.6

6.1

-1.8

2.6

2.9

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,160

44,579

4,288

3,977

13,738

5,265

4,843

30,464

35,307

915,692

-0.9

2.6

-0.8

0.8

-0.3

0.4

0.5

0.8

0.8

3.1

定 期 外 ％

5,942

127,929

12,136

11,437

34,030

10,663

45,421

60,322

105,743

2,491,846

-0.8

2.4

0.6

0.0

1.0

3.0

5.5

-0.5

2.0

3.0

計 ％

140,845 

132,981 

125,986 

109,312 

105,743 

1.9

2.0

2.1

2.0

2.0

％

田 園 都 市 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 42 －



Ｊ Ｒ

都 交

五 反 田

五 反 田 計

大 崎 広 小 路

戸 越 銀 座

荏 原 中 延

旗 の 台

大 井 町 線

旗 の 台 計

長 原

洗 足 池

石 川 台

雪 が 谷 大 塚

御 嶽 山

久 が 原

千 鳥 町

池 上

蓮 沼

Ｊ Ｒ

京 急

蒲 田

多 摩 川 線

蒲 田 計

合　　　計

48,432

3,232

21,838

73,502

2,910

9,948

7,532

6,466

30,126

36,592

8,206

11,026

7,344

14,450

17,962

7,890

9,500

19,306

3,788

26,090

562

17,668

5,098

49,418

279,374

1.7

4.9

1.3

1.7

8.7

2.5

2.3

-0.5

3.7

2.9

2.9

4.2

2.8

3.5

2.9

4.4

2.5

3.9

7.1

3.9

15.2

3.4

2.6

3.7

3.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

5,290

0

30,280

35,569

5,067

9,798

5,574

8,056

19,042

27,098

7,072

7,392

7,644

10,139

7,636

7,612

5,865

16,018

4,291

3,616

0

24,170

2,715

30,501

187,276

1.3

－

1.1

1.1

0.2

1.6

3.3

0.2

1.9

1.4

1.4

0.2

1.6

1.3

3.0

3.5

1.9

2.2

2.7

1.9

－

3.3

1.2

3.0

1.8

定 期 外 ％

53,722

3,232

52,118

109,071

7,977

19,746

13,106

14,522

49,168

63,690

15,278

18,418

14,988

24,589

25,598

15,502

15,365

35,324

8,079

29,706

562

41,838

7,813

79,919

466,650

1.7

4.9

1.2

1.5

3.2

2.0

2.7

-0.1

3.0

2.3

2.2

2.5

2.2

2.6

2.9

4.0

2.3

3.1

4.7

3.6

15.2

3.4

2.1

3.4

2.5

計 ％

109,071 

116,127 

113,523 

107,607 

108,234 

98,589 

91,888 

84,985 

73,115 

59,777 

59,472 

64,153 

77,165 

79,918 

1.5

1.7

1.7

1.7

2.4

2.5

2.7

2.8

2.8

3.1

3.2

3.2

3.3

3.4

％

池 上 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.340キロ
(-0.1％)

定 期 旅 客
3.690キロ
(-0.1％)

定期外旅客
4.079キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 43 －


